



خبر

درخواست هوادار ایرانی  
از سردار آزمون

لباست را به من بده

طرفداران ایرانی برای حمایت از تیم ملی فوتبال به ورزشگاه احمد بن علی رفتند و با تشویق‌های خود به ملی پوشان روحیه دادند. در بین هواداران ایرانی یک کودک خردسال با پلاکاردی در ورزشگاه حضور یافت که روی آن درخواست جالبی از سردار آزمون داشت. این دخترخانم خردسال روی پلاکاردی که در دست داشت، نوشته بود: «سردار لباست رو بده به من.» سردار آزمون برخلاف مسابقه با انگلیس در دیدار مقابل ولز به عنوان یار فیکس در ترکیب ایران قرار گرفت و قطعاً اگر پلاکاردی که این دختر خردسال در دست داشت را در ورزشگاه می‌دید، آخر بازی درخواست او را اجابت می‌کرد.

کارت زرد بد موقع

جهانبخش، غایب  
بزرگ مقابل آمریکا

علیرضا جهانبخش که مقابل ولز به عنوان یار جانشین وارد زمین شد و روی صحنه منجر به اخراج وین هنسی، پایه گذار موقعیت شده بود، با دریافت کارت زرد از بازی آینده تیم ملی محروم شد. کاپیتان سوم تیم ملی ایران که در نخستین دیدار ایران مقابل انگلیس از ابتدا در ترکیب قرار گرفته و در شروع نیمه دوم تعویض شده بود، برابر ولز از دقیقه ۷۷ جای علی قلی‌زاده را گرفت ولی با وجود نمایش تأثیرگذارش برابر ولز، با یک بدشانسی هم مواجه شد. جهانبخش در دقیقه ۹۰+۵ به خاطر بازی خطرناک در مقابل صورت بازیکن ولز و البته ضربیه‌ای که به مدافع حریف برخورد نکرد، با کارت زرد جریمه شد تا دومین اخطار متوالی در جام جهانی ۲۰۲۲ او را از دیدار آینده مقابل آمریکا محروم کند.



بازگشت به دفاع خطی، تغییر در ترکیب و روش بازی

غرق نشدیم، نه در حوض و نه اقیانوس

امیر اسدی  
amirasadijournalist@gmail.com

موضوع درصد تاکتیک‌پذیری آنها را پایین می‌آورد. یعنی اگر یک مربی بخواهد از چند پلن به طور همزمان استفاده کند، شاید بازیکنان تیم ملی نتوانند در تمام آنها موفق باشند. پروژه دفاع و ضد حمله را سال‌ها طول کشید تا کی‌روش برای تیم ملی بسازد. او در گفت‌وگوهایی خودمانی معتقد بود اگر بخواهد پلن B و هجومی را جایگزین کند، شاید برنامه قبلی به فراموشی سپرده شود. به همین دلیل ریسک بود که پلن B ساخته شود. حتی زمانی که با تیم‌های کوچکتر و به مراتب ضعیف‌تر از خودمان بازی می‌کردیم. برای جام جهانی ۲۰۲۲ و بازی مقابل انگلیس نیز تیم ملی با ترکیبی دفاعی وارد زمین شد. استفاده از روش ۴-۵-۱ و حضور تنها یک مهاجم در

زمین نشان داد که کارلوس کی‌روش چشم به همان روش همیشگی دارد. مخصوص دفاع خطی را هم کنار گذاشته و رو به سیستم سوئیپر و مدافعان یارکوب آورده بودیم. در روش بازی هم تفاوتی ایجاد نشده بود. شکست اما محصل تلاش ما مقابل سه شیرها بود که باعث شد انتقادات بسیاری متوجه کادرفنی و بازیکنان ایران شود. بعد از این شکست یاد یک ضرب‌المثل قدیمی افتادم. جایی که می‌گفتند اگر می‌خواهی غرق شوی، چه فرقی دارد در حوض غرق شوی یا اقیانوس. این جمله کنایه از این است که اگر می‌خواهی شکست بخوری، چه فرقی دارد هجومی بازی کنی یا دفاعی. اگر هر دو به یک نتیجه منجر

شود، مگر تفاوتی دارد که کدام روش مورد استفاده قرار بگیرد؟ تازه فوتبال هجومی را عامه مردم می‌پسندند و به آن نقدی وارد نمی‌کنند. برابر ولز اما کارلوس کی‌روش تصمیماتی اتخاذ کرد که تیم ملی متحول شد. به عنوان نمونه بازگشت به سیستم دفاع خطی و چهارنفره، تغییر در ترکیب اصلی و مهم‌ترین مسأله استفاده از روش تهاجمی بود. این بار اما غرق نشدیم، نه در حوض و نه در اقیانوس. یک پیروزی ارزشمند نصیب تیم ملی ایران شد تا نه تنها شکست نخوریم بلکه نام‌مان به عنوان مدعی صعود از مرحله گروهی هم مطرح شود. اتفاقی که دلیل اصلی آن به تصمیمات کی‌روش و استفاده از بهترین ابزارها برای موفقیت ارتباط داشت.

شعار «ایرانی باغیرت» در احمد بن علی هواداران تیم ملی فوتبال ایران از تمام دنیا وارد استادیوم احمد بن علی شدند تا بازی مقابل ولز را تماشا کنند. تماشاگرانی که از اهواز، همدان، شیراز، تهران و... به ورزشگاه آمده بودند تا بازیکنان تیم ملی را تشویق کنند. آنها بدون هیچگونه حاشیه‌ای به حمایت از تیم ملی پرداختند و در طول ۹۰ دقیقه با شعار «ایرانی باغیرت» از ایران و بازیکنانی که در زمین حضور داشتند، حمایت همه‌جانبه‌ای انجام دادند. حالا کارلوس کی‌روش می‌تواند امیدوار باشد که در زمین حضور داشتند، حمایت همه‌جانبه‌ای انجام دادند. حالا کارلوس کی‌روش می‌تواند امیدوار باشد که در زمین حضور داشتند، حمایت همه‌جانبه‌ای انجام دادند. حالا کارلوس کی‌روش می‌تواند امیدوار باشد که در زمین حضور داشتند، حمایت همه‌جانبه‌ای انجام دادند.

یک پیروزی ارزشمند  
نصیب تیم ملی  
ایران شد تا نه تنها  
شکست نخوریم  
بلکه نام‌مان  
به عنوان مدعی  
صعود از مرحله  
گروهی هم مطرح  
شود. اتفاقی که  
دلیل اصلی آن به  
تصمیمات کی‌روش  
و استفاده از بهترین  
ابزارها برای موفقیت  
ارتباط داشت

ایران-ولز تماشاگر کمتری  
داشت

۴۰ هزار و ۸۵۷ نفر  
در ورزشگاه

نخستین مسابقه‌ای که در جام جهانی ۲۰۲۲ در ورزشگاه احمد بن علی شهر الریان برگزار شد، دیدار تیم‌های ملی آمریکا و ولز بود که ۴۳ هزار و ۴۱۸ نفر از تماشاگران دو تیم این دیدار را از نزدیک تماشا کردند. اما این ورزشگاه در بازی ایران-ولز شرایط متفاوتی داشت. طبق اعلام مسئولان برگزاری بازی، ۴۰ هزار و ۸۵۷ نفر این بازی را از نزدیک دیدند. این تعداد تماشاگر در مقایسه با دیدار اول تیم ملی برابر انگلیس کمی عجیب است. با این حال و با توجه به پیروزی ایران مقابل ولز، باید شاهد حضور ویژه طرفداران ایران برابر آمریکا باشیم.

شادی‌های عجیب طارمی  
و آزمون

کشتی یا فوتبال؟

بعد از گل اول ایران مقابل ولز، سردار آزمون که روی نیمکت حضور داشت به داخل زمین رفت و در شادی سایر بازیکنان شریک شد. نکته جالب اینکه آزمون سمت طارمی رفت و او را به آغوش کشید. حتی زمانی که طارمی از فرط خستگی روی زمین دراز کشیده بود، آزمون او را شبیه کشتی‌گیران که فن بارانداز اجرا می‌کنند، به این سو و آن سو می‌کشید.



سعید عزت‌اللهی

درخشش مقابل ولز، حسرت برای انگلیس

شاید اگر کارلوس کی‌روش به عقب برمی‌گشت، برای بازی با انگلیس هم سعید عزت‌اللهی را در ترکیب اصلی قرار می‌داد. هافبک دفاعی تیم ملی مقابل ولز نشان داد بی‌جهت برابر انگلیس در ترکیب قرار نگرفته است. سعید یکی از بهترین بازیکنان ایران برابر ولز بود که در میانه میدان تمام جنگ‌ها را به سود خود تمام کرد و البته یکی دو بار هم شانس خود را برای گلزنی امتحان کرد.



میلاذ محمدی

متخصص در دفاع خطی

میلاذ محمدی هم مقابل انگلیس نتوانست انتظارات را برآورده کند اما برابر ولز و وقتی اعتماد دوباره کی‌روش را دید، توانست در سمت چپ خط دفاع بازی کم‌نقصی به نمایش بگذارد. البته محمدی برای بازی در دفاع چپ خط دفاع چهار نفره تخصص دارد اما مقابل انگلیس او نقش بیستون چپ را بر عهده داشت و با وظایف این پست آشنایی کاملی نداشت و به همین خاطر نتوانست بدرخشد.



رامین رضاییان

غیر قابل مقایسه با محرمی

مدت‌ها بود چنین نمایش دلچسپی را از مدافعان راست تیم ملی ندیده بودیم. رامین رضاییان اما مقابل ولز همه کار کرد. از شرکت در دفاع تا نفوذ، ارسال‌های تند و تیز و در نهایت گل زیبا. رضاییان نشان داد بهترین گزینه برای بازی در دفاع راست تیم ملی است. فقط کافی است عملکرد او مقابل ولز را با نمایش محرمی برابر انگلیس مقایسه کنیم تا درخشش رضاییان اثبات شود.

گزارش

سؤال هواداران ایرانی در ورزشگاه

چرا شجاع و کنعانی نیستند؟

نیکادل اسدی  
روزنامه نگار

بعد از بازی با انگلیس و شرایط عجیبی که مدافعان تیم ملی، بخصوص مجید حسینی و روزه چشمی سپری کردند، خیلی‌ها برای دیدار مقابل ولز تصور کردند که کارلوس کی‌روش تغییراتی در این بخش ایجاد می‌کند. خروج روزه چشمی از ترکیب قابل پیش‌بینی بود اما اینکه ایران با چه سیستم و چه بازیکنانی وارد زمین می‌شود را کسی نمی‌دانست. تصور اهالی فوتبال این بود که شجاع خلیل‌زاده و حسین کنعانی‌زادگان به

ترکیب برمی‌گردند و دوباره در قلب خط دفاع تیم ملی بازی می‌کنند. اتفاقی که رخ نداد و این بار شاهد حضور زوج مرتضی پورعلی‌گنجی و مجید حسینی بودیم و البته این دو هم روز کم‌نقصی را پشت سر گذاشتند. خلیل‌زاده و کنعانی‌زادگان در قریب به اتفاق بازی‌های تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ در ترکیب اصلی حضور داشتند و از جمله ارکان صعود تیم ملی به قطر بودند. آنها که سابقه حضور در پرسپولیس را کنار یکدیگر داشتند، این فصل در الاهلی قطر هم زوج هماهنگی تشکیل داده‌اند.

همچنین سابقه بازی آنها در قلب خط دفاع تیم ملی در حدود دو سال اخیر باعث شد تا خیلی‌ها بر این باور باشند که این دو در ترکیب اصلی تیم ملی به میدان می‌روند. البته خلیل‌زاده و کنعانی‌زادگان در اردوی اتریش و بازی مقابل اروگوئه هم نمایش کم‌نقصی ارائه دادند اما مشخص نیست چرا در جام جهانی بازی به آنها نرسیده‌مورد اعتماد کارلوس کی‌روش قرار نگرفته‌اند. کی‌روش در مقطعی که شجاع آسیب دید، پیگیر مصدومیت مدافع الاصلی بود البته از کادر پزشکی تیم ملی خواست تا هر طور شده او را به جام جهانی برسانند. همین

اتفاق هم افتاد اما فعلاً خلیل‌زاده راهی جز تحمل نیمکت‌نشینی پیدا نکرده و همراه با کنعانی‌زادگان باید نمایش رقابتی خود را در زمین مشاهده کنند. حسین کنعانی‌زادگان مقابل انگلیس برای دقایقی وارد زمین شد و توانست تجربه بازی در جام جهانی را به دست بیاورد اما شجاع فعلاً روی نیمکت نشسته و امیدوار است به آینده. آینده‌ای که شاید نوبت به او برسد و بتواند در جام جهانی بازی کند. هر چند برای جام جهانی بعدی، خلیل‌زاده ۳۷ ساله می‌شود و بعید است بتواند همراه تیم ملی باشد و حضور در این تورنمنت را تجربه کند.

